
P/Y3	 Anwtid.2. 
d1,1 Áttanzitlo Sur 

Reoblica ..Argenljno

MITIERIgnaht. 

Ijou4woholcoilij. 

USHUAIA,	 2004 

VISTO: Los Exptes. N's 2214/2004 y 2215/2004 del registro del 

Instituto Provincial de Vivienda, caratulados: "REF.- CONTRATACION DE PERSONAL 

PARA SER AFECTADO AL PROGRAMA DE SANEAMIENTO DEL PARQUE 

HABITACIONAL EN LA CIUDAD DE RIO GRANDE" y "REF.- CONTRATACION 

DE PERSONAL PARA SER AFECTADO AL PROGRAMA ACTUALIZACION DE LA 

DEMANDA PENDIENTE, EN LA CIUDAD DE RIO GRANDE", respectivamente, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Actas de Constatación N's 403/2004 y 404/2004 el 

Auditor Fiscal formuló observaciones a las contrataciones allí tramitadas, por 

incumplimiento a la excepción prevista en el Artículo 73°, Inc.2) de la Constitución 

Provincial;

Que por Nota N° 1136/2004 el Sr. Presidente del Instituto insiste 

contra tales Actas de Reparo; 

Que teniendo en cuenta lo resuelto en Acuerdo Plenario N° 514, se 

giran las actuaciones a consideración y evaluación de las máximas autoridades del 

Organismo de Control;

Que en virtud de ello, los Sres. Miembros del Tribunal de Cuentas de 

la Provincia emiten Acuerdo Plenario N°519, cuya copia certificada se agrega a la presente; 

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de la 

presente, de conformidad a lo establecido por el Artículo 116° de la Ley Provincial N° 495; 

POR ELLO:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: MANTENER las observaciones formuladas en Actas de Constatación N's 

403/2004 y 404/2004, por los motivos expuestos en Acuerdo Plenario que en copia 

certificada se agrega a la presente. 

ARTICULO 2°: REMITIR las actuaciones citadas en el Visto a la Legislatura Provincial, 

en el marco de lo establecido en el Artículo 166°, Punto 2), 2° párrafo de la Constitución 

Provincial. 

ARTICULO 3°: REGISTRAR, notificar al Auditor Fiscal interviniente, comunic r 

cumplido, ARCHIVAR. 

RESOLUCION PLENARIA N° iczr / 2004.- 

Dr. RUBEWÓA	 RERA


VOCAL 
TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA P VINCIA 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán gentinos" 

"1904 - 2004 Centenario de la Presencia Argentina ininterrumpida en el Sector Antártico" 

C.P.N. CLAUDI A. RICCI TI 
V 

Tribunal de C ntrzs de la Provincia


	Page 1

